

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: Eesti Logopeedide Ühing

registrikood: 80103487

tänavatänu nimi: Kannikese tn 13

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10613

telefon: +372 5517778, +372 6608021

e-posti aadress: helje.moller@gmail.com

veebilehe aadress: <http://www.elu.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	16
Bilanss	16
Tulemiaruanne	17
Rahavoogude aruanne	18
Netovara muutuste aruanne	19
Raamatupidamise aastaaruande lisad	20
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	20
Lisa 2 Liikmetelt saadud tasud	20
Lisa 3 Muud tulud	21
Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud	21
Lisa 5 Tööjõukulud	21
Lisa 6 Seotud osapooled	21
Aruande allkirjad	22

Tegevusaruanne

Eesti Logopeedide Ühingu tegevusaruanne 2021

31.12.2021 seisuga on ühingul 234 liiget, kellest hääleõiguslikke on 207. 234-st liikmest on 9 toetajaliiget, 14 liikme liikmestaatus on vastavalt põhikirjale peatunud (pole tasunud jooksva aasta liikmemaksu) ning 4 on omal soovil liikmestaatuse peatanud.

2021. aastal lisandus 14 uut liiget, neist 2 toetajaliiget ja 12 tegevliiget, lahkus 23 liiget.

ELÜ eestseisuse koosolekud toimusid 1-2 korda kvartalis, vaid virtuaalselt läbi Skype'i või Zoom'i. Palju arutelusid toimus ka jooksvalt meili teel.

ELÜ Fb lehel on üle 1360 jälgija.

31.05.2021 võeti üldkogu otsusega vastu ELÜ täiendatud ja uuendatud põhikiri.

24.12.2021 muudeti kirjaliku hääletuse teel ELÜ eesmärgid.

KOOLITUSED 2021

1. ELÜ: Logopeediapäeva raames veebiseminarid

Käesoleva aasta logopeediapäeva teema oli kaugteraapia ja digitaalsed tehnoloogiad.

Sellel seoses viis ELÜ eestseisus koostöös Rajaleidja keskusega läbi ühikesed 30min pikkused seminarid veebis (6.-13.03), et tutvustada liikmetele erinevaid digitaalseid materjale, nende valmistamist ja kasutamist kaugteraapias.

Logopeediapäeva tervitus veebis: Saima Salomon ja Siiri Kliss

<https://www.youtube.com/watch?v=xWfypurXBs>

11.03.2021 Digilahendused lapse kõne hindamiseks Rajaleidja logopeedi töös - Katrin Kirsila ja Sirli Pikk (Haridus- ja Noorteameti Rajaleidja keskus)

18.03.2021 Logopuu on kasvamas: veebileht vanematele – Signe Raudik ja Jaanus Jegorov (Logopuu)

23.03.2021 PowerPoint nipid kaugteraapiaks – Marju Lahten ja Riin Naestema (Logopeediakliinik)

25.03.2021 Tulevikutehnoloogiad logopeedi tööriistakastis – Pille Tina-Kuusik (OÜ Kõneteraapia)

1. gteraapiast isikliku kogemuse põhjal – Karin Leetsar (Logopeediakliinik)

2.

1. ELÜ: Laste neelamise füsioloogia ja neelamishäire teraapia algkursus. II moodul - 45 osalejat (Veebikoolitus)

11.-12.03.2021

21.-22.10. 2021

Koolituse eesmärgiks oli anda teoreetilisi teadmisi laste neelamise anatoomia, füsioloogia ja söömiskäitumise kujunemise, laste orofarüngaalse düsfaagia põhjuste ja avaldumise, laste neelamisfunktsiooni kliinilise ja instrumentaalse hindamise ja laste söömis - neelamishäirete teraapia kohta.

Koolitajateks logopeedid Birgit Kaasik, Marina Tammik

Koolituse maht 0,5 EAP (13 akadeemilist tundi).

1. ELÜ: Standardiseeritud kõnetesti kasutamine 3-4-aastaste laste kõne uurimisel – 48 osalejat

17.09.2021 (Tallinn)

27.11.2021 (Tartu)

Koolituse käigus anti ülevaade 3–4 a laste kõnearengu olulistest tunnustest, arutleti kõnehilistuse ja alakõne eristamise üle, tutvuti testmaterjaliga ja testi kasutamise võimalustega, vaadati videot testi läbiviimisest.

Koolitajateks Signe Raudik, Merit Hallap

Koolituse maht 0,2 EAP (6 akadeemilist tundi).

1. ELÜ: Neelamise füsioloogia ja teraapia algkursus, I moodul (Tallinn) - 19 osalejat

18. ja 24.09 ja 05.11.2021

Koolituse eesmärgiks oli anda teoreetilisi teadmisi normikohase/patoloogilise neelamise füsioloogiast ja neelamishäirete (düsfaagia) põhjustest, sümptomitest/avaldumisest, diagnostikast ja teraapiast. Kursuse käigus anti ka esmased praktilised oskused täiskasvanud patsiendi neelamisfunktsiooni hindamiseks.

Koolitajaks logopeed Aaro Nursi

Koolituse maht 1,5 EAP/39 tundi.

1. ELÜ: Logopeedilt logopeedile II (Tallinn) - 108 osalejat. Koolitus oli kõigile logopeedidele tasuta.

03.12.2021

Koolitajateks olid logopeedid Marika Padrik, Marja-Liisa Mailend, Marju Lahtein, Liis Themas, Lagle Lehes, Kristel Lempu, Riin Naestema, Veronika Raudsalu

Koolituse eesmärgiks oli anda praktilisi näiteid logopeedi igapäevatöö kohta täiskasvanuga, tutvustada uusi väljakutseid logopeedi töös, anda ülevaade hetkel Tartu Ülikoolis käsil olevatest logopeedia-alastest teadustöödest, nende sisust ja praktilisest väljundist logopeedide igapäevatöös.

Koolituse maht 0,3 EAP (7 akadeemilist tundi).

TUNNUSTAMINE

Elutööpreemia laureaat 2021 - Külli Roht

Noore logopeedi preemia laureaat 2021 - Marju Lahtein

Aasta tegija laureaadid 2021 - Kristi Sarapuu, Merit Hallap raamatuga "Aitame lapse rääkima"

KOOSTÖÖ, PROJEKTID JA TOETUSED

HTM eraldas ELÜ-le tegevustoetust.

Koostöös Belgia internetilehga ALoA Diversité <https://www.aloadiversite.com/> valmisid ELÜ-l tõlgitud infolehed mitmekeelsetele perekondadele lapse kõne ja keele arengu toetamiseks. Kakskeelne laps ja tema keeled, Kakskeelsete laste keeleline areng, Suhtluskoostöö loomine Kõik plakatid on leitavad meie kodulehel <http://www.elu.ee/praktiline/oppematerjalid-vahendid/uus/>

Eesti Logopeedide Ühingu esindajana osales Birgit Kaasik Tartu Ülikooli Haridusteaduste Instituudi eripedagoogika ja logopeedia õppekava magistr tööde kaitsmiskomisjoni töös.

ELÜ toetas Karl Karlepi artiklite kogumiku väljaandmist (toetuse väljamakse toimub aastal 2022).

ELÜ on alates märtsist 2021 IALP liige.

LOGOPEEDIA MEEDIAS

Logopeediapäeva puhul esines

Terevisioonis Karin Leetsar

<https://etv.err.ee/1608132232/logopeediapaev>

Vikerraadios Tiina Suvi

<https://etv.err.ee/1608132232/logopeediapaev>

Õpetajate Leht

<https://opleht.ee/2021/03/kas-logopeedi-ja-eripedagoogi-toos-on-kaugteraapia-voimalik/?fbclid=I>

ELÜ KUTSEKOMISJONI 2021. a. ARUANNE

2021. a. jätkas tööd kutsekomisjon koosseisus:

- Aaro Nursi (tööandjate esindaja), komisjoni esimees;
- Riin Naestema (tööandjate esindaja);
- Siiri Kliss (töötajate esindaja);
- Helje Möller (töötajate esindaja);
- Anneli Ojaste (töötajate esindaja);
- Marika Padrik (koolitajate esindaja);
- Lagle Lehes (koolitajate esindaja);
- Kadri Englas (Eesti Haiglate Liit, muu seotud osapool).

Kutsekomisjon pidas 6 töökoosolekut, mis kõik protokolliti. Kutse- ja hindamiskomisjonide liikmetele makstakse tasu Kutsekoja poolt kinnitatud kalkulatsiooni alusel.

2021. a. kutse- ja hindamisstandardites ning kutse andmise korras muudatusi ei tehtud.

2021. a. toimus 2 kutse andmise vooru dokumentide saatmise tähtaegadega 1. aprill ja 1. november.

Kevadises voorus väljastati 14 kutset. 1 taotlus jäeti rahuldamata. Kõik taotlejad taotlesid logopeed tase 7 kutset, neist 3 olid kutse esmataotlejad. Logopeed, tase 8 kutse taotlejaid ei olnud. Lisaküsimusi esitati taotlejatele 7 korral.

Sügisese voorus oli 11 kutse taotlejat. Logopeed, tase 7 kutset taotleti 11 korral, neist 2 olid kutse esmataotlejad. Logopeed, tase 8 taotlejaid oli 2, mõlemad olid esmataotlused (taotlejad soovisid paralleelselt taastõendada ka logopeed, tase 7 kutset). Aruande koostamise hetkeks polnud kutsekomisjon veel kutsete omistamise kohta otsuseid teinud.

Kutsetaotluste hindamisel kaasati nii kevadises kui ka sügisese voorus 20 hindamiskomisjoni liiget.

Täiendati ja muudeti kutse taotlemisega seotud infot ELÜ kodulehel.

Jätkuvalt osales Birgit Kaasik kutse andja esindajana Tartu Ülikooli eripedagoogika osakonna kaitsmiskomisjoni töös.

Kutsekomisjon vastas üksikutele pöördumistele, mis tulid nii logopeedidelt kui ka tööandjalt ning puudutasid logopeedide väljaõpet ja kvalifikatsioonile vastavust. Kutsekomisjoni sekretär vastas jooksvalt kutse andmisega seotud küsimustele vajadusel konsulteerides kutsekomisjoni liikmetega.

Aaro Nursi osales 2021. a. sügisel Kutsekoja poolt korraldatud infoseminaril, kus tutvustati kutsetaotlustega seotud vaiete menetlemise korda.

Muud teemad, mida kutsekomisjon 2021. a. arutas:

- muuta traditsioonilisi kutsetaotluste esitamise tähtaegu 1. aprill ja 1. november; võimalus oleks tuua mõlemad kuupäevad veidi varasemale ajale, et komisjonid jõuaks ettenähtud aja jooksul (60 päeva) töö tehtud, teine võimalus on lühendada hindamiskomisjonide tööperioodi ja kolmas võimalus on lubada kutsetaotlusi esitada aastaringsest. Otsust ei langetatud, kuna plaanis on teemat põhjalikumalt käsitleda 2022. a. Seni jäävad kehtima varasemalt kokkulepitud taotluste esitamise kuupäevad;
- kuna kutsete esmataotlusi on olnud oodatust vähem, tuleks kutse taotlemist veelgi rohkem propageerida ja korraldada taotlejatele infoüritusi ja seminare, kus tutvustatakse nii kutse taotlemisprotsessi kui ka antakse juhiseid struktureeritud, sisukate ning analüütiliste tegevus- ja juhtumianalüüside koostamiseks;
- rahuldamata kutsetaotlusi on vähe, sageli saavad sellised kutse taotlejad võimaluse kutset taotleda järgmises voorus, kus nende taotlus saab ka positiivse vastuse (sellised taotlused ei jõua esialgu hindamiskomisjonini eelkõige puudulikult esitatud dokumentatsiooni tõttu, mida pole võimalik sama vooru vältel täiendada);
- kuna hindamiskomisjonid on moodustatud pidades silmas komisjoni liikmete kompetentsust, erapooletust ja ajagraafikut, tuleks juurde leida uusi inimesi hindamiskomisjonidesse, hetkel tuntakse kõige rohkem puudust koolilogopeedia teemasid valdavatest ekspertidest;
- taotlejatele esitatakse lisaküsimusi ca. 50% kordadest – võimalik, et taotlusprotsess vajaks veelgi põhjalikumalt selgitustööd;
- 2022. a. on plaanis tagasiside küsimine nii kutse taotlejalt kui ka taotluste hindajalt eesmärgiga muuta taotlus- ja hindamisprotsess veelgi arusaadavamaks ja sujuvamaks;
- paberkujul kutsetunnistuste kätteandmine toimub ka edaspidi kontaktis ELÜ üritustel, kuna tunnistuse saamist tuleb kinnitada allkirjaga; taotlusvormil saab taotleja teha märke, kas ta soovib tunnistust paberkujul või mitte, komisjoni positiivse otsuse korral lisatakse omistatud kutse alati riiklikusse kutsetunnistuste registrisse, mille puhul on taotlejal samuti võimalik valida, kas ta soovib oma tunnistuse kuvamist avalikus vaates;
- venekeelsed logopeedid Tallinnas (aga ka mujal Eestis), kes on läbinud väljaõppe Venemaal ja kelle kohta on kohalikul omavalitsusel tekkinud küsimusi kvalifikatsioonile vastavuse kohta: Otsustati, et logopeedid peavad ise olema aktiivsed ja arvestama töökoha riigi seaduste ja nõuetega. Nad on kohustatud omandama eesti keele kui riigikeele tasemel, mis võimaldab Eestis õppida ja töötada. Vajadusel nõustatakse logopeede, kellel on magistritase, kui on olulisi aineid puudu, kuidas võtta näiteks läbi interneti erinevaid kursusi. Pakkuda Tallinna Haridusametile välja toetada logopeede stipendiumiga, et magistriõpe läbida. Anda soovitusi, millisesse ülikooli on mõtet minna õppima. Suunata logopeedid eesti keele kursustele, et keeleoskus ei oleks õpingutel takistuseks;
- nõustamisalaste koolituste läbimine ja nende korraldamine logopeedidele: Otsustati, et kui koolitus toimub logopeedidele, siis arvestatakse seda erialase koolitusena. Nõustamine on logopeedidele vajalik oskus ja toetab eriala.

Soovitused kutse taotlejale kutsekomisjoni sekretärit 2021. a. läbi vaadatud taotluste põhjal:

- Taotlejatel üle vaadata 2020. a antud soovitused, mis on leitavad ühingu eelmise aasta aastaaruandest.
- Oma juhtumi- ja tegevusanalüüsi kirjutamisel on soovitatav aluseks võtta hindamisstandardites toodud tabelid, mille abil saab teksti struktuuri ja sisu kvaliteetsemaks muuta.

HARIDUS

1. Alushariduse seadus

Aasta alguses jõudis ELÜ-ni alushariduse seaduse eelnõu. Koostöös Eripedagoogide Liiduga esitati küsimusi ja tehti muudatusettepanekuid.

Märtsis moodustas Haridus- ja Teadusministeerium alushariduse seaduse eelnõu ettepanekute läbitöötamise töögrupi, kuhu ELÜst kuulub Helje Möller, asendusliige on Siiri Kliss. Töörühma töösse kaasati Signe Raudik. Töörühmal toimus 5 koosolekut perioodil mai kuni juuni. Tugiteenuste osutamine oli eraldi koosoleku teemana 5.05.

28.03 toimus ELÜ eestseisuse kohtumine Liina Kersnaga. Lisaks eestseisuse liikmetele oli kaasatud Aaro Nursi. Ministeeriumi poolt osalesid koosolekul Aivi Jürgenson, Kristi Vinter-Nemvalts, Piret Liba, Liina Lepp. Arutelu teemadeks olid kaasav haridus, tugiteenuste reform, rahastused erinevatele projektidele, logopeedide väljaõpe

9.07 ja toimus koosolek teemal erirühmad alushariduses, kuna eelnõu kohaselt oli plaanitud erirühmad seadusest välja jätta. Ettepanekute vormistamiseks moodustati töögrupp Helje Möller, Signe Raudik, Sirli Pikk, Liina Ömblus (Eripedagoogide Liit), Pille Häidkind (Eripedagoogide Liit), Siiri Karm. Koosoleku tulemusena koostatud ettepanekud saatsime HTM-i.

19.08 sama töögrupi koosolek, kus arutati toemäärasid ja logopeedi tööülesandeid lasteaias. HTM-ile esitati põhjalikud ettepanekud teemadel - laste ja personali arv rühmas; sõnastus, mida võiks tähendada üldtugi, tõhustatud tugi ja eritugi lasteaias; eripedagoogi ja logopeedi tööülesanded lasteaias.

26.08 toimus koosolek HTM-i poolse seaduse töörühmaga (Piret Liba, Nele Labi (HARNO), Liina Põld, Tiina Peterson, Tiina Talusaar (HARNO), lisaks eripedagoogide, sotsiaalpedagoogid ja koolipsühholoogid

02.12 tutvustati 6. Alushariduse seaduse töörühma koosolekul vahepeal tehtud muudatusi ja uut ajakava, mille järgi saadetakse seadus kooskõlastusringile 28.12.

7.12 kohtusime Teamsi vahendusel Sotsiaalministeeriumi esindaja Liina Lokko, Haridusministeeriumi, Eripedagoogide Liidu, Sotsiaalpedagoogide ja Koolipsühholoogide esindajatega, et arutada üheskoos Alushariduse seaduse punkte, mis puudutavad toevajadusi.

1. Tugiteenuste reform

4. märtsil alustasid Haridus- ja teadusministeerium koostöös Sotsiaalministeeriumiga erivajadusega laste tugiteenuste reformi. ELÜ-l on toimunud selle käigus mitmed kohtumised, sealhulgas kohtumine Liina Lekkoga 8.06, 11.06 (ainult ELÜ) ja 7.12 (koos HTM, HARNO, Eripedagoogide Liidu, Koolipsühholoogide Liidu ja Sotsiaalpedagoogide Liiduga).

1. Eesti keelt emakeelena mitterääkivate laste võimalused Eestis

12.03 Esitas võrdsete võimaluste volinik Liisa Pakosta ELÜ-le järelpärimise "Eesti keelt emakeelena mitte rääkivate laste logopeediline tugi lasteaiades ja algklassides ning võimalikud soovitused emakeele tõttu haridusasutust vahetada".

Järgnenud kirjavahetuses püstitus lisaks teema, mis keeles võib logopeed Eestis teenust osutada, kuidas määratakse logopeedi töökeel, mis keeles ja kust saavad abi lapsed, kelle emakeel ei ole eesti- ega venekeel.

1. Logopeedide täiendõppe kavandamine TÜ logopeedia õppejõudude poolt.

Logopeedide täiendõppe vajab kutsekvalifikatsiooninõuetele vastavat ning süsteemset koolitust, et olla kursis kaasaegsete teadmistega logopeediast. Selleks töötatakse koostöös Tartu Ülikooli logopeedia eriala õppejõududega välja täiendkoolituskavad, mille alusel saaks tõsta meie erialal töötavate inimeste kutsekompetentsust. Haridusministeerium on lubanud 2023-2025 aasta baaskoolituste vooru avada teiste haridusega seotud erialade kõrval ka tugispetsilistidele. Koolitused toimuksid Euroopa Sotsiaalfondi rahastusel ning õpe oleks logopeedidele tasuta. Rahastust saavad taotleda vaid Tartu ja Tallinna Ülikoolid, seega erialaliitudele see võimalus ei laiene. Esimese sammuna on vaja koostada täiendõppeks koolituskavad, mille saame esitada baaskoolituse taotlusvooruga avamisel.

20.10.2021 korraldasime esimese kohtumise logopeedia õppejõududega, kus panime paika esimesed sammud kavade loomiseks. Järgmine kohtumine on kavandatud 28.02.2022. Eestseisuse poolt veab protsessi Signe Raudik.

TERVISHOID ja REHABILITATSIOON

Rehabilitatsioon

13.nov. 2020 algas ning terve 2021.aasta kestis Sotsiaalkindlustusameti poolt ellukutsutud RFK (Rahvusvaheline funktsioneerimisvõime, vaeguste ja tervise klassifikatsioon) üle-Eestiline kasutuselevõtu plaan, RFK tõlge, töörühma kokkukutsumine - ELÜ esindaja osales töörühmade töös ning tõlke ülevaatamisel.

2019. aastal alanud sotsiaalse rehabilitatsiooni kulumudeli kaasajastamine jõudis lõpule 2021.aastal, mil esitati Sotsiaalkaitseministri 21. detsembri 2015. a määruse nr 66 „Sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuse raames osutatavate teenuste loetelu ja hinna ning ülevõetava tasu maksimaalse suuruse ühes aastas ja arvestamise korra, sõidu- ja majutuskulude maksimaalse maksumuse õigustatud isiku ja õigustatud isiku saatja kohta ühes kalendriaastas ning hüvitamise tingimused ja korra ning rehabilitatsiooniprogrammi hindamiskriteeriumide kehtestamine“ muutmise ettepanekud.

Jaanuaris 2021- abivahendite määrus (SKA koondas abivahendi määruse muudatuste ettevalmistamiseks muutmist vajavaid probleemkohti. Muudatused on planeeritud jõustuma 01.01.2022.) ELÜ küsis ka oma liikmete arvamust.

Märtsis 2021 esitas ELÜ kirjalikult oma seisukohad Sotsiaalkindlustusameti esindajatele dokumendi "Puude raskusastme tuvastamise põhialused lastel" kohta, mille koostamise protsessi ELÜ esindajat ei olnud kaasatud. Oma kirjas avaldasime arvamust, et dokument on antud kujul ebaselge ning ei lihtsusta kõne ja keelepuude raskusastme ning rehabilitatsiooniteenuste vajaduse hindamist. Dokumendi parandamine oleks nõudnud selle kontseptuaalset ringitöötamist, mida SKA aja puudusel ei olnud valmis tegema.

Juunis saadeti Sotsiaalkindlustusametile märgukiri logopeedi kutse osas, kuna paaril ühingu liikmel oli tekkinud tööandjaga arusaamatusi. Antud märgukirjale vastas SKA, et sotsiaaltoetuskandeseaduse kohaselt võib rehabilitatsioonimeeskonnas logopeedina töötada isik, kel on riiklikult tunnustatud kõrgharidus logopeedias, kutseaduse alusel antud logopeedi kutse või sellele vastav kvalifikatsioon (sh viitab viimane siin välisriigis omandatud samaväärsele haridusele, mida hindab ENIC/NARIC keskus).

16. detsember esitati kooskõlastamiseks erialaühendustele Sotsiaalkaitseministri 21. detsembri 2015. a määruse nr 66 „Sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuse raames osutatavate teenuste loetelu ja hinna ning ülevõetava tasu maksimaalse suuruse ühes aastas ja arvestamise korra, sõidu- ja majutuskulude maksimaalse maksumuse õigustatud isiku ja õigustatud isiku saatja kohta ühes kalendriaastas ning hüvitamise tingimused ja korra ning rehabilitatsiooniprogrammi hindamiskriteeriumide kehtestamine“ muutmine. - Sotsiaalse rehabilitatsiooni teenuse raames osutatavate teenuste hinnad alates 01.01.2022 esitatakse lisa 1 ja lisa 2 hinnad alates 01.04.2022. Logopeedi teenuse hind muutub järgnevalt: logopeedi individuaalteenus (2013) varem 27,31 alates 01.01.2022 aga 28,28 (kasv 4%, 0,97 senti); logopeedi grupiteenus (2015) varem 9,72, alates 01.01.2022 aga 10,08 (kasv 4% e. 0,36 senti).

Haigekassa

1. jaanuarist 2021 muudeti Eesti Haigekassa tervishoiuteenuste loetelus varasemat tingimust, mis sätestas, et haigekassa võtab logopeediliste teenuste eest tasu maksmise kohustuse üle, kui teenust osutab kliiniline logopeed. Muudatusega asendati kutsenimetus „kliiniline logopeed“ kutsenimetusega „logopeed“.

Märts-aprill koostati Haigekassale „Logopeedide kaugvastuvõtu kodeerimise ja dokumenteerimise juhend“

Tagasiside ravijuhenditele

„Palliativne ravi (II osa). Erakorraliste seisundite käsitlemine, elulõpuravi ja palliativse ravi korraldus“

Insuldijärge taastusravi ravijuhendi edastamine liikmetele listi kaudu

Ravijuhendi „2. tüüpi diabeedi diagnostika ja ravi“

Ravijuhendi „Kroonilise südamepuudulikkusega täiskasvanud patsiendi käsitlemine esmasandil“

Tervishoiutöötajate kollektiivlepe

Märts 2021 saadeti Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliidu (ETK) poolt märgukiri kollektiivlepe edasiste läbirääkimiste jätkamise osas. Sel hetkel esindas logopeede samuti Tervishoiutöötajate Kutseliit, olles läbirääkimises Eesti Logopeedide Kutseliiduga. Viimaste läbirääkimiste tulemusel otsustas Logopeedide Kutseliit siiski loobuda ETK poolsest logopeedide esindamisest, sest logopeedide tingimused konkreetsetes kollektiivleppes ei olnud Logopeedide Kutseliidu arvates logopeedide huve silmas

pidavad.

Rahandusministeeriumi analüüs, kuidas muuta maksuvaba tervishoiuteenuse mõistet käibemaksuseaduses. Rahandusministeerium uuris ELÜ-lt logopeedide poolt osutatava teenuse käibemaksustamise kohta, kuna Füsioterapeutide Liit oli teinud ettepaneku maksust vabastada spetsialistide poolt osutatavad meditsiiniteenused sõltumata sellest kus nad seda teenust osutavad.

ESLA 2021. a. ARUANNE

Eesti esindaja ESLA-s Helje Möller

2021 aastal kuulub ESLAsse 31 ühingu 28 riigist.

2021 aasta teema „Kaugteraapia ja digitehnoloogiad logopeedias“

Olulisemad sündmused aasta jooksul

22.jaanuaril oli esimene ESLA asutamislepingule allakirjutamise koosolek. Lepingule kirjutasid alla iga ESLA-sse kuuluva ühingu esindajad. Eesti Logopeedide Ühingu esindajana kirjutas alla CPLOL-i ELÜ delegaat Helje Möller. Kuna allakirjutamise protseduur toimus Brüsselis, kuid piirangute tõttu sinna toot ei olnud võimalik, kirjutasid volituse ja andsid oma allkirja kõik ühingute esindajad. Leping ja põhikiri loeti ühiselt läbi ja jälgiti notari poolt allkirjastamist läbi veebi kaamera Zoomi keskkonnas.

5.03 kirjutasid CPLOL-i delegaadid läbi ZOOM-i alla ESLA (European Speech and Therapy Association) asutamislepingule. Alla kirjutas 30 asutajaliiget. ESLA on CPLOL-i ametlik õigusjärglane. Loodud on uus koduleht - <https://eslaeurope.eu/>. Esla on registreeritud Belgias, Brüsselis.

6. märtsil 2021, Üleeuroopalisel logopeediapäeval kuulutati avalikul Zoomi ja Facebooki voogesitusel CPLOL-i uus nimi - ESLA. Avakõne pidas Roberta Metsola, Euroopa Parlamendi asepresident. Pidulikule aktusele järgnes veebiseminar teemal: “Applying E-health to conform with European regulations in Speech and Language Therapy” Asst. Prof. Dr. Mieke Moerman, ENT/Phoniatrician and SLP

Logopeediapäeva puhul koostas ESLA pressiteate ja valis plakati, mis esindaks liikmesühingute sündmusi selle päeva raames. ESLA pressiteate võttis ELÜ aluseks, et reklaamida logopeediapäeva Eestis.

16.04.tähistas ESLA maailma häälepäeva

Detsembris saadeti ühingute juhatustele laiali 16 leheküljepikkune küsimustik riigi logopeedide hariduse ja töövaldkondade ning logopeedide hulga kohta.

Detsembri alguses anti võimalus kõigil ESLA liikmesriikide inimestel hääletada järgmise aasta logopeediapäeva plakati poolt.

2021 aastal toimus 2 ESLA üldkoosolekut.

3.07.2021 toimus 1. ESLA EGA

Olulisemad teemadest:

* 2022 aasta liikmemaksu alandamine 15% ,

* luua uus töörühm Professional Education Standards, see on järk NeTQues Projektile, et ühtlustada logopeedia haridust ja kompetentse Euroopas,

* otsustati edasi lükata Ukraina ühingu taotlus saada vaatlejaliikmeks, kuna ühing ei koosne ainult logopeedidest,

* patronaazi poliitika - millistel juhtudel võib ühing kasutada ESLA toetust nii kongresside korraldamisel kui ka poliitikasse sekkumisel,

* erinevate töörühmade ülevaated (kongress, logopeediapäev, lisasissetulekud, sotsiaalmeedia, kommunikatsioonistrateegia, erialased materjalid, kodulehekülg)

27.11.2021 2. ESLA EGA

Hääletusel olid järgmised punktid:

* Erinevad liikmemaksud sõltuvalt sellest, kas ühing on täisliige, vaatlejaliige või toetajaliige (associate member),

* CEPLIS-e liikmelisuse pikendamine aasta võrra,

* kinnitati uued töögrupid (Educational Standards including the Common Training Framework, Comparative data for European SLT associations – EU funds project proposal Task Force, Development of information sheets on communication disorders team). Töögruppide liikmeid veel ei hääletatud, kuna kandidaate polnud piisavalt.

* kinnitati erinevate töörühmade aruanded

* Ukraina ühing võeti vastu toetajaliikmeks

Järgmised ESLA üldkoosolekud:

3. ESLA EGA toimub 12.03.2022

2. ESLA GA toimub 29.mail 2022

Toimus 4 ESLA veebiseminari:

1) 3.06 Prof. Pere Clavé, Paula Viñas, dietitian-nutritionist, Weslania Nascimento, „Dysphagia and Malnutrition in Covid and Post Covid Patients: clinical practice, research and education“

2) 16.07 dr. Joseph Aigus „PRESCRIBING HUMOUR AND CREATIVITY IN THE SPEECH LANGUAGE THERAPY WORKPLACE“

3) 21.okt. Drs. M. Blumenthal „Multilingualism and Speech and Language Therapy“

4) 9.dets. Prof. H. Grech „Communication Challenges of Multicultural and Multilingual Communities: How can Speech Language Therapists Help?“

Läbi aasta on ESLA vahendanud teiste organisatsioonide erinevaid sündmusi ja veebiseminare:

26.01. Manchester Metropolitan University tasuta veebiseminar „Setting up a specialised AAC Implementation service during a Global Pandemic“

3.03 Virtual Lunch Debate - European Parliament “HEARING CARE FOR ALL”

9.04 TWO-DAY MEETING ON THE TOPIC OF THE NEUROBIOLOGY OF LANGUAGE: KEY ISSUES AND WAYS FORWARD, mille ettekandeid on näha leheküljel:
<https://www.mpi.nl/events/neurobiology-language-key-issues-and-ways-forward/videos>

14.04 Manchester Metropolitan University tasuta veebiseminar „Developmental Language Disorder: A secondary analysis investigating risk and resilience for mental health difficulties“

7.05 tasuta veebiseminar Dr Rachel Hatchard “Challenging current thinking about aphasia: A new usage-based approach”

Mitmeid oma koolitusi on jaganud Malta logopeedide ühing ASLP

Kongress

Palju tööd on tehtud ESLA kongressi korraldamiseks. 2021 Bilbaos plaanitud kongress jäi pandeemia tõttu ära. Uus kongress toimub 26. -27. mai 2022 Saltzburgis, Austrias. Kongress on hübriidkongressina. Täpsem info kongressi kohta on ELÜ kodulehel.

Kongressi koduleht:

<https://eslacongress.eu/?fbclid=IwAR2eL8NoNyiyuRHKr8dW9gvDIRcNRiBMU-joYJPB2e91BPjF>

IALP ja ESLA allkirjastasid juulis koostöömemorandumi.

Info ESLA kohta sotsiaalmeedias:

ESLA website <https://eslaeurope.eu/>

ESLA Facebook <https://www.facebook.com/ESLA.eu>

ESLA Twitter <https://twitter.com/ESLAEurope> - @ESLAEurope

ELÜ 2021. a. eesmärgid

- Alushariduse seaduse ja lasteaia riikliku õppekava muudatusettepanekutes kaasarääkimine - ELÜ on andnud omapoolsed sisendid.
- 3-4-aastaste laste kõnetesti koolituste korraldamise jätkamine - toimus 2 koolitust.
- Ettevalmistuste tegemine ELÜ põhikirja muutmiseks - põhikiri on muudetud.
- Võimalusel ELÜ aastapäeva tähistamine - aastapäeva tähistamine toimus 03.12.2021
- Logopeediapäeva tähistamine - logopeediapäeva tähistati veebiseminaride sarjaga.
- Neelamishäirete koolitused - toimus 3 koolitust.
- Tugiteenuste reformis kaasa rääkimine - ELÜ on partnerina kaasatud.

ELÜ 2022. a. eesmärgid

- Tervishoiu valdkonnas logopeediliste teenuste kaasajastamine.

- Alternatiivkommunikatsiooni vahendite kasutamise seire ja kättesaadavaks muutmine.
- Alushariduse seaduses kaasa rääkimine.
- ELÜ 34.aastapäeva tähistamine.
- Logopeediapäeva tähistamine.
- Tugiteenuste reformis kaasa rääkimine.
- Kahe koolituse korraldamine.
- Koostöö Tartu Ülikooliga täiendkoolituse kavade väljatöötamiseks.
- Balti riikide Logopeediakongressi organiseerimine ja osalemine. Kongress toimub Leedus.
- Eestseisuse töö tasustamise süsteemi ja korra väljatöötamine.
- ESLA kongressil osalemine.

Tegevuskava 2022

Eesmärk	Tegevus	Ajakava
2022 aasta Üldkogu	Majandusaasta aruande esitamine. Uue juhatuse valimine	10.jaanuar
Tervishoiuteenuse kaasajastamine	Tegelevad uue eestseisuse tervishoiu esindajad	
Alternatiivkommunikatsiooni vahendite kasutamise seire ja kättesaadavaks muutmine	AAC vahendite kasutamise ja vajaduse kaardistamine. Küsimustiku koostamine. Helje Möller, Linnu Mae, Liis Rumm	jaanuar 1. nädal
	küsimustiku laiaalisaatmine ELÜ, EEL, sotsiaalpedagoogide Liidule, HEVKOdele.	jaanuari 2. nädal
	AAC grupi (Liis Rumm, Linnu Mae, Helje Möller) koosolek	jaanuari 3.nädal?
	Kokkuvõtte vastustest. Vajaduste kaardistamine ja edasiste sammude (koolitusvajaduse, sobiva programmi valimine) otsustamine koostöös HARNO, HTM-ga	veebruar.
Alushariduse seaduses kaasa rääkimine	Kooskõlastusringil tagasiside.	jaanuar

Kohtumine Haridus ja Teadusministriga	Kohtumisele lähevad Helje Möller, Ly Laane ja uue eestseisuse liige	12. jaanuar
Logopeediapäeva tähistamine. Teema: Logopeedia läbi elukaare.	Logopeediapäeva tähistamise üritused täpsustamisel	märts
	ESLA Logopeediapäeva plakat tõlkida eesti keelde ja vormistada	veebruari
	Leppida kokku logopeediapäeva intervjuud ajakirjandusega	veebruari lõpp
Baltiriikide Logopeediakongressi organiseerimine ja osalemine. Veebipõhine kongress toimub Leedus.	Teaduskomitee kohtumine (Eestist liikmed Aaro Nursi, Anna-Maria Ülviste, Helje Möller). Kohtumisel pannakse paika edasised tegevused ja täpsed kuupäevad.	jaanuar
Kahe koolituse korraldamine	Teemad täpsustamisel	mai november
Tugiteenuste reformis kaasa rääkimine	Kohtumised Sots.ministeeriumiga	
Logopeedide täiendõppe korraldamine TÜ-s	Ühingu esinduse (Signe Raudik) ja TÜ koostöös koolituskavade väljatöötamine	jaanuar-september
ELÜ 34.aastapäeva tähistamine	Kolleegipreemiate konkursi väljakuulutamise.	november-detsember

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Varad		
Käibevarad		
Raha	46 093	36 140
Nõuded ja ettemaksed	3 433	6 620
Kokku käibevarad	49 526	42 760
Kokku varad	49 526	42 760
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	0	200
Kokku lühiajalised kohustised	0	200
Kokku kohustised	0	200
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	42 560	36 399
Aruandeaasta tulem	6 966	6 161
Kokku netovara	49 526	42 560
Kokku kohustised ja netovara	49 526	42 760

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	6 395	7 101	2
Annetused ja toetused	12 100	2 000	
Muud tulud	16 565	15 092	3
Kokku tulud	35 060	24 193	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-19 318	-15 215	4
Tööjõukulud	-8 689	-2 819	5
Muud kulud	-87	0	
Kokku kulud	-28 094	-18 034	
Põhitegevuse tulem	6 966	6 159	
Intressitulud	0	2	
Aruandeaasta tulem	6 966	6 161	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	6 966	6 159
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	3 187	8 048
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-200	-2 160
Laekunud intressid	0	2
Kokku rahavood põhitegevusest	9 953	12 049
Kokku rahavood	9 953	12 049
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	36 140	24 091
Raha ja raha ekvivalentide muutus	9 953	12 049
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	46 093	36 140

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	36 399	36 399
Aruandeaasta tulem	6 161	6 161
31.12.2020	42 560	42 560
Aruandeaasta tulem	6 966	6 966
31.12.2021	49 526	49 526

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Logopeedide Ühingu 2021.aasta aruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega, mis tuginevad rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele. Põhitõed on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning Vabariigi Valitsuse ja rahandusministri vastavasisulistes määrustes, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ettevõtte tegevuse jätkuvusest. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, arvnäitajad on ümardatud täiseuroni.

Raha

Bilansis kajastatud "Raha" sisaldab pangakontode saldod. Äritegevuse rahavood on koostatud kasutades kaudset meetodit.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete hindamisel on vaadeldud iga nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Finantskohustised

Kõiki finantskohustusi (võlad tarnijatele, muud lühi- ja pikaajalised kohustused, saadud laenud, emiteeritud võlakirjad) kajastatakse soetusmaksumuses. Lühiajaliste finantskohustuste soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast, ülejäänud kohustus on pikaajaline.

Tulud

Tulu kajastatakse tekkepõhiselt saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulude ja kulude arvestuse korraldamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid

Majandustehingud on kirjendatud soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded on koostatud tekkepõhise arvestusprintsiibi kohaselt

Lisa 2 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2021	2020
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	6 395	7 101
Kokku liikmetelt saadud tasud	6 395	7 101

Lisa 3 Muud tulud

(eurodes)

	2021	2020
Kutseomistamistasu	2 535	3 159
Koolitustulu	14 030	11 933
Kokku muud tulud	16 565	15 092

Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2021	2020
Üür ja rent	720	780
Mitmesugused bürookulud	154	134
Koolituste korraldamisega seotud kulud	13 732	8 122
Põhitegevusega seotud kulud	4 712	6 179
Kokku mitmesugused tegevuskulud	19 318	15 215

Lisa 5 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	6 494	2 107
Sotsiaalmaksud	2 195	712
Kokku tööjõukulud	8 689	2 819

Lisa 6 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	234	228

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 10.01.2022

Eesti Logopeedide Ühing (registrikood: 80103487) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HELJE MÖLLER	Juhatuse liige	01.02.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude kutseorganisatsioonide tegevus	94129	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6608021
Mobiiltelefon	+372 5517778
E-posti aadress	helje.moller@gmail.com
Veebilehe aadress	http://www.elu.ee